[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
______________  № _______
                     г. Рубцовск

	О внесении изменения в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23/27.11.2006 № 449 «Об утверждении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими»

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», законом Алтайского края от 06.07.2006 № 60-ЗС «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», статьями 68, 69 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23/27.11.2006 № 449 «Об утверждении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими» (с изменениями, внесенными решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 27.05.2021 № 624) изменение, изложив подпункт 1.1 пункта 1 в следующей редакции:
«Пороговое значение дохода - уровень среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина. Пороговое значение дохода эквивалентно одному прожиточному минимуму на душу населения по Алтайскому краю, установленному постановлением Правительства Алтайского края до 15 сентября текущего года субъектом Российской Федерации с учетом коэффициента региональной дифференциации, который рассчитывается как соотношение величины прожиточного минимума на душу населения в целом по Российской Федерации и величины прожиточного минимума на душу населения в соответствующем субъекте Российской Федерации в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Ю.В.Верещагин) и комитет по социальной политике Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (В.Л. Ремель).

Председатель  Рубцовского городского
Совета  депутатов Алтайского края                                         С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска                                                                  Д.З. Фельдман

[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края
658200 г. Рубцовск, пр-кт Ленина, 130
телефон 8(38557) 9-64-01, факс 9-64-23
E-mail: office@rubtsovsk.org
сайт: rubtsovsk.org
ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656
ИНН 2209011079, КПП 220901001

______________№_____________

На № ____________от__________

                                                                           Председателю Рубцовского
							    городского Совета депутатов
							    Алтайского края
                                                                           С.П. Черноиванову

Уважаемый Сергей Павлович!

Прошу  включить в повестку дня очередной сессии Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края в декабре 2022 года вопрос  «О внесении изменения в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23/27.11.2006 года № 449 «Об утверждении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими»».
Докладчик – Обухович О.Г., заместитель Главы Администрации города Рубцовска - начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.

Глава города Рубцовска						    Д.З. Фельдман

Беркута Олеся Витальевна
8 (38557) 9-64-35 доб. 463

Пояснительная записка

Администрация города Рубцовска Алтайского края просит принять решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменения в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23/27.11.2006 года № 449 «Об утверждении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими»»
Согласно пункту 3 статьи 4 Федерального закона от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» величина прожиточного минимума на душу населения в субъекте Российской Федерации на очередной год устанавливается до 15 сентября текущего года субъектом Российской Федерации с учетом коэффициента региональной дифференциации, который рассчитывается как соотношение величины прожиточного минимума на душу населения в целом по Российской Федерации и величины прожиточного минимума на душу населения в соответствующем субъекте Российской Федерации в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.
На Ваше рассмотрение представлен проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменения в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23/27.11.2006 года № 449 «Об утверждении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими»».
[bookmark: _GoBack]В связи, с чем Администрация города Рубцовска просит принять  данное решения с учетом изменений Федерального закона от 24.10.1997 № 134-ФЗ «Пороговое значение дохода - уровень среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина. Пороговое значение дохода эквивалентно одному прожиточному минимуму на душу населения по Алтайскому краю, установленному постановлением Правительства Алтайского края до 15 сентября текущего года субъектом Российской Федерации с учетом коэффициента региональной дифференциации, который рассчитывается как соотношение величины прожиточного минимума на душу населения в целом по Российской Федерации и величины прожиточного минимума на душу населения в соответствующем субъекте Российской Федерации в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».

Начальник отдела по учету
и распределению жилых помещений
управления Администрации города
Рубцовска по жилищно-коммунальному
хозяйству  и экологии                                                                         Т.А. Мецлер

image1.jpeg
e

image2.jpeg